
Monsterhistoria 
Sopsamlarmonstren bor i skogen utanför Återvinningscentralen, det var Häss-
leholm Miljös medarbetare Leon som en dag upptäckte att de bodde där. Leon 
blev först rädd och trodde att de var farliga och arga monster men monstren 
bara skrattade och berättade att de inte alls var farliga och blev bara arga om 
någon slängde sopor fel.  

Monstren älskar att samla sopor och skräp och när de har samlat ihop 
det så sorterar de soporna. Allra värst tycker de om sopor som hamnar i natu-
ren. De olika monstren samlar på olika sorters sopor och brukar hjälpa barn 
och vuxna att sortera sitt skräp rätt. 



Aqua-Liv 
Aqua-Liv har funnits i urminnes tider, hen har till och med träffat dinosaurier 
och vikingar! Hen samlar inte på något skräp utan styr allt vatten i världen. 
Aqua-Liv har alltid med sig sin naturgummibadanka Quack, tillsammans hjälps 
de åt att se till så dricksvattnet blir rent och att det kommer till vår kran så vi 
kan dricka det. De hjälper också Towalett med att transportera hennes avfall 
till reningsverket. Aqua-Liv kan finnas i olika former, ånga, flytande och is, men 
föredrar att vara i flytande form då hen känner sig mest flexibel. 

Aqua-Liv älskar att försöka spara så mycket så möjligt på vatten. På hens fö-
delsedag, världsvattendagen den 22 mars, brukar Aqua-Liv samlar ihop alla 
Sopsamlarmonster och anordna en tävling i att spara vatten, med olika mo-
ment som duscha snabbast, använda minst vatten vid tandborstning 
och andra roliga vattensparartävlingar. 



BATtMAN 

Battman är en laddad kille. När hans energi börjar ta slut går han på upp-
täcktsfärd och letar efter nya batterier. Det finns många olika modeller och 
allra mest gillar han de som ser ut som små knappar. 

Batterier är oftast väldigt små och kan vara svåra att hitta, det är tur att Batt-
man ofta har fullt med energi och orkar leta länge. 

Battmans födelsedag är den 28:e april, på Superhjältedagen. På denna dagen 
hyllar vi både superhjältar i sagor och i riktiga livet, något Battman tycker är 
jätteroligt! 



ELLI 
Elektriska saker är Ellis favorit. Plattång, Ipad och mobil – allt kan hon ta hand 
om. De två små antennerna på huvudet känner av minsta lilla elektriska vibrat-
ion av elavfall. Det underlättar för Elli när hon går på samlarjakt. 

De andra monstren gillar inte när hon vill kramas, de får så lätt stötar av 
henne. 

Den 23:e januari infaller Elens Dag, vilket även är Ellis födelsedag. När vi an-
vänder el för att få ljus eller använda telefonen så är det också viktigt att 
komma ihåg att ge det vi vill kasta till Elli så hon kan fortsätta samla på vårt 
elavfall. 



FARAO 
Farao är en lite farlig tjej. Hon blir arg som ett bi när hon inte hittar sitt farliga 
avfall, det kan man se på hennes svans som ser ut som en stubin. Det hon 
älskar mest är gammalt intorkat nagellack och hårspray. 

Ibland kan det vara lite lurigt med vad som är farligt avfall men Farao hon har 
stenkoll. 

Farao fyller år sist av alla monster, nämligen på nyårsafton den 31:e decem-
ber. Hon tycker om raketer, men är väldigt noga med att man ska vara rädd 
om sig och inte stå nära raketerna när de smäller. 



Flamman 

Eld och värme är något som Flamman brinner för. Hon samlar på allt som ing-
en annan vill ha. Blöjor, diskborstar och nappar, det är grejer det! För några år 
sedan hade Flamman ett stort jobb med att samla in allt brännbart som männi-
skorna slängde fel, det var nästan så att hon brände ut sig. 

Flamman tycker det är skönt att hon hittat nya kompisar Plastis och Pappis 
som hjälper henne att samla in alla förpackningar. Hon kan nu luta sig tillbaka 
och bara samla in de saker som verkligen ska till brännbart, som gamla CD-
skivor. 

På Valborgsmässoafton den 30:e april fyller Flamman år. Detta är Flammans 
favoritdag då hon kan omge sig med både eld och värme - hennes brin-
nande intressen. 



Glas-klara 
Glas-Klara glimmar och skimrar som den fina glaskulan hon är. Med sitt stora 
vackra öga skannar hon av omgivningen och letar efter ofärgat glas, som är 
det bästa hon vet. De små vingarna gör att hon kan sväva fram över allt kros-
sat glas och endast samla in de hela och fina flaskorna och burkarna. 

Glas-Klara älskar sylt, när hon ätit upp sylten samlar hon in glasburkarna, de 
blir sedan nya glasburkar fulla med ny sylt. Jordgubbssyltburken kan bli en 
blåbärssyltburk. Visst är det spännande! 

Glas-Klara fyller år på Honungens dag den 20:e augusti. Denna dagen tycker 
Glas-Klara att det är extra roligt att samla in just honungsburkar gjorda av 
ofärgat glas. 



Glasmo 
Glasmo älskar mörka glasföremål men är livrädd för att skada sig på trasigt 
glas. Med sina sex smala ben smyger han fram bland papperskorgar och con-
tainrar för att hitta det allra finaste flaskorna och burkarna. 

När ingen annan ser brukar han spegla sig i glasflaskor. Glasmo tycker att han 
är finast av alla monster med sina tre ögon och sex ben. 

Glöggens dag den 1:e december är också Glasmos födelsedag! Han tycker 
det är jättebra att han kan påminna oss om att sortera glögg-flaskorna (som 
nästan alltid är färgade) så att han sedan kan samla in dom. 



Kompostina 
Bananskal, äppelskrutt eller pasta, Kompostina samlar på de mesta i matväg. 
Hon vet att det är viktigt att vi minskar matsvinnet därför blir hon extra glad när 
hon hittar rester som faktiskt inte går att äta. Kompostina är alltid hungrig, och 
hör du något kurra väldigt högt, ja då är det hennes mage. 

Hon sprider en ljuvlig doft i gruppen och har därför två följeslagare som aldrig 
sviker hennes sida – flugorna Bill och Bull! Som den organiska varelse Kom-
postina är så växer det självklart vackra blommor på knoppen. 

Kompistinas favoritsyssla är såklart mat och därför fyller hon passande år på 
den internationella Mat-dagen den 16:e oktober. Hon använder dagen till att 
påminna oss om att äta den maten vi har och försöka minska på mat-
svinnet då Kompostina bara vill ha den mat som vi inte kan äta. 



Lysien 

Lysien är riktigt mörkrädd, han tror att i mörkret finns det farliga och läskiga 
monster. Uppe på huvudet har han en egen LED-lampa och i handen bär han 
alltid med sig ett lysrör, dessa tänder han så fort mörkret börjar falla. 

Lysien har tre ögon, det är för att han alltid ska kunna ha minst ett öga öppet 
och hålla utkik efter farligheter, även när han sover. 

Lysien fyller år lördagen då Earth Hour infaller. Även om han själv är mörkrädd 
så tycker han att det är viktigt att vi under Earth Hour släcker alla våra lampor 
för att spara extra mycket energi. Därför firar Lysien sin födelsedag med sina 
kompisar kring tända ljus. Då känns mörkret inte lika läskigt längre. 



Metallika 
Metall är det bästa Metallika vet. Han samlar på allt som är hårt att ta i och lå-
ter när man slår på det, precis som han själv! Det bästa han vet är konserv-
burkar, för locket ser så roligt ut på dem. 

Med sin egengjorda hatt på huvudet känner sig Metallika finast i gruppen. För 
vad är väl finare än glimmande metall? 

Metallika tycker det är väldigt viktigt att vi tar hand om varandra och är snälla. 
Därför fyller han år på den internationella Vänskapsdagen den 30:e juli. Denna 
dagen tar Metallika extra mycket hand om sina vänner och uppmuntrar alla 
andra till att göra det också! 



Nova-Kras 
Trasiga dricksglas, porslin eller lerkrukor det är något som Nova-Kras tycker 
om. Förr i tiden hade hon mycket att göra, då hamnade allt som man inte 
visste hur det skulle sorteras hos henne, detta gjorde att Nova-Kras fick en 
massa problem med magen och inte mådde så bra. 

Nova-Kras mår bättre nu när människorna har blivit duktiga på att sortera sina 
sopor men har fortfarande lite ont i sin mage, framförallt när hon får i sig något 
som inte ska ha. 

Den 29:e september är det Kaffets dag och även Nova-Kras födelsedag! Hon 
dricker kaffe ur de koppar som gått sönder och sedan slängts. Det tycker hon 
är en perfekt födelsedagsfika! 



Pantomen 

Pantomen samlar på alla burkar och flaskor som har pant-märket på sig, även 
Pantomen har ett märke på sig så hon inte ska mixas ihop med Plastis eller 
Metallika. Med sina fyra armar plockar hon burkar och flaskor med en faslig 
hastighet, på sina två översta armar har hon armband som drar till sig alla bur-
kar och flaskor med pant. Hon blir så glad när pantburkar och pantflaskor 
hamnar hos henne för då kan hon panta dem och lämna pengar till välgören-
het. 

Pantomen är ganska sprallig och älskar äventyr med pantjakter. Hon är så 
stolt då vi i Sverige är bland de bästa i världen på att panta. Pantomens födel-
sedag infaller den 14 oktober på Äventyrets dag, då brukar alla monster bege 
sig ut på en stor samlarjakt! 



Pappis 
Papper finns det gott om, det gillar Pappis som samlar på gamla pappersför-
packningar. Kellogspaket, skokartonger och gräddpaket är några av hans fa-
voritsaker. Pappis absolut finaste sak är en fruktkartong han hittade när han 
var liten, han älskar sin fruktkartong så mycket att han alltid bär den med sig 
var han än ska. 

Pappis är väldigt lättskrämd, då är det bra att bära en kartong på magen för 
när han blir rädd då gömmer han sig i sin kartong. Visst är det smart! 

När Pappis inte samlar pappersförpackningar tycker han om att räkna matte. 
Därför är Pappis födelsedag den 14:e mars, på Matematikens dag! Då brukar 
han skriva och räkna ut olika matematiska problem på pappersförpack-
ningarna han har samlat in. 



Plastis 
Plastförpackningar det är bra att ha, tycker Plastis. Att bygga uppfinningar och 
nya leksaker av gamla förpackningar är riktigt skoj. Det bästa av allt, när du 
samlar plastförpackningar och slänger dem tillsammans förvandlas dem till ny 
plast och nya plastförpackningar! Vilket trolleri. 

Vid en första anblick kan Plastis framstå som skrämmande med det stora ögat 
och hornen på huvudet men det är helt fel. Han är väldigt snäll och ganska 
blyg. 

Plastis fyller år först på året av alla monsterna. Den 17:e januari är det Barn-
uppfinnardagen och då även Plastis födelsedag. Eftersom Plastis tycker myck-
et om att pyssla och uppfinna nya saker av gamla plastförpackningar är 
detta hans absoluta favoritdag! 



Prassel 
Tidningar kan Prassel läsa i evigheters evighet. Olösta korsord, roliga historier 
och gårdagens nyheter – ALLT vill hon läsa. Prassel gillar att vara ensam, hon 
sitter gärna lutad mot sitt favoritträd och läser och läser och läser. 

Om något av de andra monstren kommer och stör henne, då skrämmer hon 
dem med en liten skakning av de gula taggarna på ryggen… Läskigt! 

Dagen då Prassel är som gladast är på sin födelsedag den 23:e april. Det är 
för att det då är Världsboksdagen, vilket innebär att hon kan läsa precis hur 
mycket hon vill! Hon brukar därför på denna dagen stänga in sig någonstans 
så hon kan läsa ostört och inte behöver höra födelsedagssången. 



Stubben 

Stubben gillar att gå i skogen och luktar på blommorna, träden och annat gott. 
Han har alltid sin blåa sångfågel med sig på sina skogsturer. 

Stubben samlar på löv, kvistar och blommor och det bästa av allt är att det han 
samlar ihop blir till ny jord som man kan plantera nya träd eller blommor i. 
Visst är det toppen!? 

Den 5:e juni är det Världsmiljödagen och Stubbens födelsedag. Eftersom 
Stubben älskar att gå på skogspromenader tycker han om att fylla år på en 
dag då vi tänker lite extra på miljön och på hur vi tar hand om naturen. Stub-
ben kan inte tänka sig ett bättre sätt att fira sin födelsedag än att gå på prome-
nad i skogen med sin blåa sångfågel. 



textilia 
Textilia är en av de nyare i gänget och samlar på kläder och skor både sånt 
som är gammalt och slitet, men även kläder som är fina och kan användas 
igen. De kläder som kan användas igen lämnar hon iväg och resten hamnar 
på återvinning. 

Flamman tycker det är toppen att Textilia har kommit hit, för nu blir det ännu 
mindre saker som Flamman ska samla in. 

Textilia fyller år på Inga strumpor-dagen den 8:e maj. Textilia brukar alltid ha 
en strumpa på sig, men festar till det på sin födelsedag och går barfota hela 
dagen. Som tur är brukar vädret vara ganska skönt just denna tiden på året. 



Towalett 
Kiss, bajs och toapapper det är det enda Towalett samlar på. Med sina fem 
ögon letar hon efter fulspolningar som tops, snus eller våtservetter, dessa hör 
inte hemma i toaletten. Med hjälp av toapappret runt huvudet kastar hon lasso 
och fångar upp fulspolningarna och lämnar det till någon av de andra monst-
ren. 

Lata dagar sysselsätter Towalett sig med att öva på sina toalettdykningar, hon 
ställer sig på toalettringen, spolar och dyker ner i toaletten, då får hon en bra 
skjuts av spolningen och det blir en snabb och rolig tur hem till reningsverket. 

Den 19 november är det världstoalettdagen men också Towaletts födelsedag. 
Eftersom hon älskar att hänga i våtmarkerna, då det är avloppsvattnets 
sista steg innan det blir rent vatten igen, firar Towalett gärna sin födel-
sedag med varm choklad och en utflykt med sina vänner till våtmarken. 



Wellmer 
Wellpapp är en sorts pappersförpackning som har vågigt papp. Många ömtå-
liga paket kommer i wellpapp, därför känner Wellmer sig som en riddare som 
skyddar ömtåliga saker. Han älskar att återanvända wellpappen och gör ofta 
riddarslott utav gamla lådor. 

Wellmer har alltid varit lite feg och trott att han inte är tillräckligt modig för att 
vara riddare men med svärdet och skölden vågar han mer än han tror. 

Lika grön som Wellmer är också den gröna flaggan som hissas när en skola 
fått sin Grön-Flagg-certifiering. Wellmer tycker det är viktigt att alla i skolan lär 
sig att sortera ordentligt och ta hand om miljön. Därför är det perfekt att Well-
mers födelsedag infaller på Grön Flagg-dagen den 11:e november. 


